
 Pagina 1 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI CAPODRISE 
Provincia di Caserta 

Ordinanza Sindacale n. 03 dell’anno 2025                                                                                      Prot. n. 0000680/25 

  

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE PUBBLICHE E PRIVATE PARITARIE, DI OGNI ORDINE E  

                  GRADO E DEI PARCHI PUBBLICI COMUNALI E DEI CIMITERI COMUNALI PER IL GIORNO 14 GENNAIO  

                  2025 PER ALLERTA METEREOLOGICA. 

 

IL SINDACO 

Preso atto: 

- che la Protezione Civile Regionale, con Avviso di Allerta Regionale n. 03/2025 di oggi 13/01/2025, ha 

prorogato l’allerta metereologica attualmente in atto sulla nostra Regione fino alle ore 18:00 di 

domani martedì 14/01/2025; 

- che con il medesimo bollettino di allerta metereologica viene indicato il persistere, anche per la 

giornata di domani, di raffiche di vento molto forti; 

Considerato: 

- che l’allerta metereologica attualmente in atto da ieri notte anche sul nostro territorio comunale, 

con raffiche di vento molti forti, sta vedendo impegnato il personale volontario della Protezione 

Civile Comunale e gli uffici comunali preposti, al fine di rimuovere alberi e rami da alcune strade 

cittadine; 

- che in previsione dei suddetti fenomeni metereologici di forte intensità, non si possono escludere 

possibili disagi alle strutture scolastiche; 

- che nelle immediate vicinanze del plesso scolastico “G. Gaglione” vi è la presenza del cantiere 

edile per la realizzazione della nuova struttura scolastica;     

Rilevato che, alla luce di quanto sopra, per ovvie ragioni di pubblica sicurezza, si ritiene necessario e 

prudenziale procedere alla chiusura delle scuole pubbliche e private paritarie, di ogni ordine e grado, 

nonché dei parchi pubblici comunali e dei cimiteri comunali, al fine di poter consentire agli uffici 

comunali preposti di effettuare le dovute verifiche necessarie, anche presso il predetto cantiere edile 

adiacente al plesso scolastico “G. Gaglione”; 

Ritenuto di dover disporre provvedimenti contingibili ed urgenti a garanzia della incolumità e sicurezza 

della cittadinanza e delle comunità scolastiche; 

Visto gli artt. art. 50 e 54 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

ORDINA 

Per i motivi succitati, al fine di tutelare la sicurezza pubblica e garantire le dovute verifiche: 

- la chiusura, per la giornata di martedì 14 gennaio 2025, delle scuole pubbliche e private paritarie 

cittadine di ogni ordine e grado, per ovvie ragioni di sicurezza ed incolumità pubblica; 



 Pagina 2 

 

- la chiusura, per la giornata di martedì 14 gennaio 2025, dei parchi pubblici comunali e dei cimiteri 

comunali, per ovvie ragioni di sicurezza ed incolumità pubblica; 

DISPONE 

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso, per quanto di rispettiva competenza a: 

• Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Caserta; 

• Questura di Caserta – Commissariato di P.S. di Marcianise; 

• Comando di Polizia Municipale Sede; 

• Ufficio Scolastico Provinciale di Caserta; 

• Direzione Scolastica di competenza del Comune di Capodrise; 

• Responsabile Ufficio scuola del Comune di Capodrise;  

• Responsabile Ufficio Lavori Pubblici.  

Dispone, altresì, la pubblicazione sul sito internet del Comune di Capodrise ed all’Albo Pretorio. 

Gli organi di Polizia saranno incaricati della sorveglianza ed applicazione del presente provvedimento. 

INFORMA 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso dagli interessati secondo le modalità 

ed i termini di legge. 

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 

Dalla Casa Comunale, 13 Gennaio 2025 

 

 

                                                                                   IL SINDACO                                                            

                                         (dott. Nicola CECERE)                      
                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                            documento privo di firma perché gestito in forma digitale 

                                                                                                                             art.3 D.lg. n.39/1993 – G.U. nr.24 del 20.02.1993 

 

 

 


